
ҚСЗИ өңірлік мониторингті 2019 жылдан бері 6 800 респонденттің іріктемелі жиынтығымен жүргізіп келеді. 

Зерттеу географиясы 14 облысты және республикалық маңызы бар 3 қаланы қамтиды. 

Барлығы 185 қалалық және ауылдық елді мекен. Іріктеме негізгі жиынтықты (ҚР 18 жастан асқан халқы) 

негізгі параметрлер бойынша (жынысы, жасы, этникалығы, қоныс түрі) көрсетеді. 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПРЕЗИДЕНТІНІҢ ЖАНЫНДАҒЫ

ҚАЗАҚСТАН СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЗЕРТТЕУЛЕР ИНСТИТУТЫ

 

ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР ЕЛ БОЛАШАҒЫН ҚАЛАЙ КӨРЕДІ

2022 жылдың ақпан айында ҚР Президенті жанындағы ҚСЗИ өткізген өңірлік мониторинг 

нәтижелері қазақстандықтардың әлеуметтік оптимизмінің айтарлықтай жоғары деңгейін 

көрсетеді. Осылайша респонденттердің 77,6% елдегі жағдай 1-2 жылдан кейін жақсаратынына 

сенімді, бұл ретте әрбір төртінші респондент (26%) Қазақстан мықты және гүлденген 

мемлекет бола алатынына сенеді. 

Ел болашағына деген пессимистік көзқарасы бар халықтың үлесі "оптимистердің" пайызынан 

7 еседен астамға төмен, ал респонденттердің 1,6% жағдай айтарлықтай нашарлайды, 

Қазақстан қиын кезеңдерді, тіпті терең дағдарысқа дейін күтеді деп қорқады. 

7,6% алдағы 1-2 жылда елде өзгерістер болмайды деп есептейді.

Қазақстанның болашағына қатысты "оптимистердің" ең жоғары үлесі бар өңірлерге: Түркістан 

(95%), Павлодар (93,6%) және Қызылорда (91,1%) облыстары кіреді.

Алдағы 1-2 жылда жағдай тек нашарлай түседі деп сеніп, өз елінің болашағы үшін 

қауіптенетіндердің көпшілігі Нұр-Сұлтан (22,8%), Жамбыл (20,7%) және Атырау (19,7%) 

облыстарында тұрады. 

Елдің болашағын қабылдау азаматтардың қамтамасыз етілу деңгейіне байланысты. Мәселен, 

табыс деңгейі жоғары топтар арасында (өзіне ештеңеден бас тартпау үшін бәріне ақша 

жеткілікті), елдегі жағдайдың жақсарғанына көз жеткізгендердің үлесі таяу жылдары сатып алу 

қабілеті төмен (тамақ өнімдерін сатып алуға да ақша жетпейтіндер, үнемі қарызға өмір сүруге 

тура келеді) халық арасындағы тиісті үлесіне 18,1% жоғары.

Ауыл тұрғындары арасындағы әлеуметтік оптимизм деңгейі қала тұрғындарына қарағанда 10% 

жоғары.
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